ДОГОВОР №1
по проведению учебно-ознакомительной, производственной и квалификационной

практики студентов Ошского государственного университета

г- 0 ш “ / ¿ Г  ” с 20 Л  г.

Мы,  нижеподписавшиеся,  ректор ОшГУ, профессор К. Кожобеков, далее «ОшГУ» и

директор Института химии растительных веществ им. акад. С.Ю. Юнусова АН РУз,

профессор Ш.Ш. Сагдуллаев, далее «ИХРВ» в соответствии с требованиями по проведению

практик в ОшГУ составили следующий договор.

1. “ОшГУ” обязуется:

1.1. Заблаговременно представлять производству рабочие программы по видам практик и

обеспечить дневниками;

1.2. Назначить руководителей практик из преподавателей специализированных кафедр;

1.3. Проводить установочные и итоговые конференции по практикам;

1.4. Проводить совместно с производством научно-методические конференции и семинары по

формированию профессиональных навыков для студентов факультетов и колледжей;

1.5. Сотрудничать с предприятиями и учреждениями по организации и проведению

совместных конференций, учебно-методических семинаров, культурно-массовых

мероприятий.

2. ИХРВ обязуется:

2.1. Согласно календарному плану, студентам специальности «фармация» медицинского

факультета ОшГУ будет предоставлено 10 мест для прохождения практики;

2.2. Ознакомить студентов с правилами техники безопасности на производстве;

2.3. Разрешить студентам ознакомиться с документами в соответствии с программой

практики;

2.4. Ознакомить студентов медицинского факультета по специальностям “фармация” с планом

работ предприятия и назначить высококвалифицированных специалистов в качестве

руководителей практики;

2.5. Если студент принимается во время практики на оплачиваемое рабочее место или

принимается как стажер, то к нему ИХРВ может применять общие правовые нормы,

применимые к предприятию, и правила внутренней трудовой дисциплины в определенном

порядке;

2.6. Предоставить характеристику каждому студенту о прохождении учебно-ознакомительной,

производственной, квалификационной практики на основании проделанной работы и

соответствующего отчета.

2.7. Предоставить учебному заведению рекомендации по повышению качества проведения

практики.

3. Ответственность сторон по выполнению условий договора:

3.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по проведению практики на

основе трудового законодательства КР и РУз;

3.2. Разногласия сторон по договору решаются в рамках закона;

3.3. Договор вступает в силу после подписания с одной стороны «ОшГУ» и другой стороны

ИХРВ;

3.4. Срок действия договора с 1 апреля 2023 года до 31 марта 2028 года;

3.5. Договор составляется в 2-х экземплярах, один хранится в «ОшГУ», второй в ИХРВ.

Адреса сторон:

Ошский государственный университет

723510 г.Ош, ул. Ленина, 331
ИНН 0207199610017

еков

Институт химии растительных веществ
Академии наук Республики Узбекистан

100170, Республика Узбекистан, г. Ташкент,
ул. Мирзо Улугбека, 77

Директор ИХРВ
Профессор Ш.Ш.Са